Постановление администрации Сосновского муниципального района от 18.09.2023 № 1837

Об установлении норматива стоимости одного квадратного метра общей площади жилья в Сосновском муниципальном районе на четвертый квартал 2023 года

 В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации № 131-ФЗ от 06.10.2003 года «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  пунктом 13 Правил предоставления молодым семьям социальных выплат на приобретение (строительство) жилья и их использования (приложение № 1 к Особенностям реализации отдельных мероприятий государственной программы Российской Федерации «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Российской Федерации», утвержденным постановлением Правительства Российской Федерации от 17.12.2010 N 1050),  пунктом 11 Условий и порядка реализации подпрограммы «Оказание молодым семьям государственной поддержки для улучшения жилищных условий» государственной программы Челябинской области «Обеспечение доступным и комфортным жильем – гражданам Российской Федерации в Челябинской области», утвержденной постановлением Правительства Челябинской области от 21.12.2020 № 700-П,  пунктом 9, подпунктом 19 пункта 54 Условий и порядка реализации подпрограммы «Оказание молодым семьям государственной поддержки для улучшения жилищных условий» муниципальной районной программы «Обеспечение доступным и комфортным жильем граждан Российской Федерации в Сосновском муниципальном районе», утвержденной постановлением администрации Сосновского муниципального района Челябинской области от 10.08.2016 № 1245, администрация Сосновского муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить норматив стоимости одного квадратного метра общей площади жилья в Сосновском муниципальном районе на четвертый квартал 2023 года для расчета размера социальной выплаты молодой семье - участнице подпрограммы «Оказание молодым семьям государственной поддержки для улучшения жилищных условий» муниципальной районной программы «Обеспечение доступным и комфортным жильем граждан Российской Федерации в Сосновском муниципальном районе» в размере 72 467 рублей.

2. Отделу субсидирования администрации Сосновского муниципального района (Л.А. Арчугова) руководствоваться настоящим постановлением при расчете размера социальных выплат на приобретение жилого помещения или строительства индивидуального жилого дома молодым семьям – участникам подпрограммы «Оказание молодым семьям государственной поддержки для улучшения жилищных условий» муниципальной районной программы «Обеспечение доступным и комфортным жильем граждан Российской Федерации в Сосновском муниципальном районе».

3. Управлению муниципальной службы (Шахова Т.Е.) обеспечить официальное опубликование настоящего постановления и размещение его на официальном сайте Сосновского муниципального района http://Сосновский74.рф.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Первого заместителя Главы района Чигинцева С.А.
Глава Сосновского

муниципального района                                                                          Е.Г. Ваганов